
Mandaatregeling burgemeester 2021, vierde wijziging 

  

Nijverdal, 10 oktober 2023 Nr. 2023-020974 

  

De burgemeester van Hellendoorn; 

  

Gelet op de nieuw vastgestelde Beleidsregels toepassing Wet bibob gemeente Hellendoorn en Organi- 

satieverordening gemeente Hellendoorn 2023; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de afgegeven mandaten hierop aan te passen; 

  

B e s l u i t: 

  

de Mandaatregeling burgemeester 2021 als volgt te wijzigen (4
e
 wijziging): 

Artikel 1   
In bijlage 1a Mandaatoverzicht team fysiek domein wordt de mandatering van de volgende bevoegdheid 

als volgt gewijzigd: 

  

Afdoeningsman- 

daat/onderteke- 

Op- 

mer- 

Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

ningsmandaat/vol- 

macht 

kin- 

gen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 7a Wet Bibob, artt. 9 en 13 Wet 

justitiële en strafvorderlijke gegevens, 

art. 15, eerste lid onder b Besluit jus- 

uitvoeren van eigen onderzoek 

i.v.m. de uitvoering van de Al- 

coholwet 

Juridisch-procedureel medewerker 

B 

titiële en strafvorderlijke gegevens, 

art. 4.3, eerste lid onder l Besluit poli- 

tiegegevens Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Art. 7a Wet Bibob, artt. 9 en 13 Wet 

justitiële en strafvorderlijke gegevens, 

art. 15, eerste lid onder b Besluit jus- 

uitvoeren van eigen onderzoek 

i.v.m. de behandeling van een 

aanvraag om een evenementen- 

Juridisch-procedureel medewerker 

B 

titiële en strafvorderlijke gegevens, 

art. 4.3, eerste lid onder l Besluit poli- 

tiegegevens 

vergunning, waaronder het 

opvragen van justitiële en poli- 

tiegegevens Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Art. 7a Wet Bibob, artt. 9 en 13 Wet 

justitiële en strafvorderlijke gegevens, 

art. 15, eerste lid onder b Besluit jus- 

uitvoeren van eigen onderzoek 

i.v.m. de behandeling van een 

aanvraag om een exploitatiever- 

Juridisch-procedureel medewerker 

B 

titiële en strafvorderlijke gegevens, 

art. 4.3, eerste lid onder l van het Be- 

sluit politiegegevens 

gunning, waaronder het opvra- 

gen van justitiële en politiege- 

gevens Juridisch-procedureel medewerker 

C 

Juridisch-procedureel medewerker 

D 

Artikel  2    
In bijlage 3a Mandaatoverzicht team sociaal domein wordt de mandatering van de volgende bevoegdheid 

gewijzigd: 

  

Afdoeningsmandaat/onderteke- 

ningsmandaat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

Volmacht Manager Art. 171 Gemeentewet Ondertekenen van rechtshan- 

delingen Coördinator C 

Artikel  3    
In bijlage 5a Mandaatoverzicht team maatschappelijk domein wordt de mandatering van de volgende 

bevoegdheid toegevoegd: 

  

Nr. 449599 

GEMEENTEBLAD 20 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 449599 20 oktober 2023 1 



Afdoeningsmandaat/onder- 

tekeningsmandaat/vol- 

macht 

Opmer- 

kingen 

Gemandateerde (func- 

tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en onderteke- 

ningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

(belast met ondermij- 

ning) 

art. 7a Wet Bibob, artt. 9 en 13 Wet jus- 

titiële en strafvorderlijke gegevens, art. 

15, eerste lid onder b Besluit justitiële 

uitvoeren van eigen onder- 

zoek, waaronder het opvra- 

gen van justitiële- en politie- 

gegevens en strafvorderlijke gegevens, art. 4.3, 

eerste lid onder l Besluit politiegege- 

vens 

Artikel  4    
In bijlage 6a Mandaatoverzicht team bedrijfsvoering wordt de mandatering van de volgende bevoegdheid 

toegevoegd: 

  

Afdoeningsmandaat/onder- 

tekeningsmandaat/vol- 

macht 

Opmer- 

kingen 

Gemandateerde 

(functie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

Afdoenings- en onderteke- 

ningsmandaat 

Beleidsmedewer- 

ker C 

art. 7a Wet Bibob, artt. 9 en 13 Wet justi- 

tiële en strafvorderlijke gegevens, art. 15, 

uitvoeren van eigen onder- 

zoek, waaronder het opvra- 

eerste lid onder b Besluit justitiële en gen van justitiële- en politie- 

gegevens strafvorderlijke gegevens, art. 4.3, eerste 

lid onder l Besluit politiegegevens 

Artikel  5    
In bijlage 7a Mandaatoverzicht staf directie wordt de mandatering van de volgende bevoegdheid als 

volgt gewijzigd: 

  

Afdoeningsmandaat/onderteke- 

ningsmandaat/volmacht 

Opmerkingen Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

volmacht Algemeen directeur art. 171 Gemeentewet ondertekenen van rechtshan- 

delingen 

Artikel  6    
Dit besluit treedt in werking op de dag, volgende op die van zijn bekendmaking. 

  

De burgemeester voornoemd, 

Gemeenteblad 2023 nr. 449599 20 oktober 2023 2 


